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64

1 - Georges BRUN (1841-1917) 
Savoie pittoresque, Aix-les-Bains, son lac et ses 
environs
Album de photos en percaline, fin XIXe siècle
Environ 26 photographies argentiques collées en 
plein. Rousseurs, certaines en état moyen.
28 x 40 cm	 150/200
Un album similaire est conservé à la Bibliothèque 
nationale. 

2 - École ANGLAISE, XIXe siècle
The Four in Hand Club, 1878
Photogravure.
94 x 73 cm 	 100/120
Cadre d’époque. 

3 - Eugène GIRAUD (Paris, 1819 - Sannois, 1892)
Le Confessionnal, caricature
Aquarelle et rehauts de gouache sur papier.
Signée en bas à droite E Giraud.
Cachet de collection en bas à droite (non identifié).
Insolée, collée en plein.
30 x 46,7 cm	  300/400

4 - Eugène TOURNEUX (1809-1867) 
Moines sur le parvis d’une église
Huile sur toile.
Signée et datée 1867 vers le bas à gauche.
75 x 110 cm 	 600/800

5 - Jules COIGNET (1798-1860) attribué à
Le moulin au bord de l’Isle, Périgueux
Huile sur papier marouflé sur toile.
Restaurations.
28 x 38 cm 	 800/1 000

6 - Alfred RENAUDIN (1866-1944) 
Lavandière à Raon-l’Étape
Huile sur toile.
Signée, située et datée 1920 en bas à droite.
50 x 72 cm 	 1200/1 500
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7, 8

7 - Daniel Joseph BACQUÉ (1874-1947)
Cavalier en armure
Statue équestre en bronze à patine brune.
Signée Bacqué sur la terrasse. 
H. 62,6 cm Terrasse L. 43 P. 14,5 cm 	 3 800/4 200

8 - École FRANÇAISE du XIXe siècle, d’après 
Andrea del VERROCCHIO (1435-1488)
Bartolomeo Colleoni dit Le Colleone
Statuette équestre en bronze à patine brune
Porte une signature sur la terrasse Verrochio. 
H. 62 cm Terrasse L. 43,5 P. 20 cm	 1 500/2 000
Œuvre en rapport : Andrea del Verrocchio, Colleone, 
1483-1488, bronze, H. 400 x L. 380 cm, Venise, Place 
Santi Giovanni e Paolo.
 

9 - Charles ESCRIBE (actif à la fin du XIXe siècle)
La charge des dragons
La charges des Prussiens
Deux gouaches.
Signées en bas à gauche et à droite.
49 x 65 cm	 800/1 000

10 - École FRANÇAISE, milieu du XXe siècle 
Deux avions militaires français (dont un Bloch 175)
Deux gouaches et pastel réhaussés.
Trace de mouillures sur l’une.
Signés et datés 1939 et 1943.
41 x 56 cm et 30,5 x 37 cm 	 100/150
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15 - Adolphe GUMERY (1861-1943)
Femme lisant
Toile.
49 x 65 cm 	 600/800

16 - Karl BÖHM (1866-1939)
Femme à la couture
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
27,7 x 38 cm 	 200/300

17 - Denys SCHNEIDER-BORDACHAR
Portrait de femme au fichu, 1914
Huile sur toile.
Signée et datée en haut à gauche et titrée au dos : 
Portrait de vieille femme de type pyrénéen, n° 1.
65 x 54 cm 	 300/400

18 - Alfred GODCHAUX (1835-1885)
Barque dans la tempête
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
Usures.
61 x 100 cm	  500/700

19 - Cabinet japonisant en noyer mouluré et 
sculpté attribué à VIARDOT vers 1890 
Il ouvre à deux portes vitrées et présente trois 
niveaux d’étagère en partie basse.
Piqûres.
H. 155 L. 74 P. 44 cm 	 600/800

20 - Jean PESKÉ (1870-1949) 
Paravent à deux feuilles en chêne et sycomore à 
décor pyrogravé d’une femme dans un paysage.
110 x 38 cm chaque panneau	 800/1200

21 - Coffret rectangulaire en bronze et émaux 
cloisonnés vers 1880
A décor d’oiseaux et fleurs sur fond bleu nuit.
Travail dans le goût de la Maison Alphonse 
Giroux veuve Duvinage
H. 9 L. 19 P. 12 cm	 100/150
 
22 - Plaque en métal argenté représentant 
Minerve de profil.
Dans un cadre en marbre.
14 x 11,5 cm avec le cadre	  150/200

11 12
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1914

11 - École de la fin du XIXe siècle
Portrait de Simon Bolivar (1783-1830)
Huile sur toile.
Petits enfoncements, griffures.
170 x 100 cm	 600/800

12 - Isaak DUCHEMIN (XIXe siècle)
Faune Cymbalier
Bronze à patine brune.
Édition du Musée du Vatican de la fin du XIXe s.
H. 58 cm 	 1 000/1 500

13 - Hortense RICHARD (1847-1900)
Charmeuse, d’après James Bertrand
Plaque en porcelaine.
Signée en bas à droite.
Petit éclat.
32 x 11,5 cm 	 600/800

14 - Gaston Casimir SAINT-PIERRE (1833-1916) 
Portrait de jeune homme en uniforme de l’École 
centrale de Paris
Huile sur panneau.
Signé et daté 1873 vers le milieu à gauche.
Panneau légèrement voilé. 
41 x 29,5 cm	 400/600
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23 - Andrés FEIST (actif au XXe siècle)
Pont d’Alcantara à Tolède, 1927
Huile sur carton.
Signée en bas à gauche, titrée et datée au dos.
50,5 x 36 cm 	 400/500

24 - Charles HEYMAN (1881-1915)
Pont de la Tournelle
Plume et aquarelle.
Signée, située et datée 1911 en bas à droite.
30 x 24 cm (à vue) 	 600/800

25 - Émile GALLÉ (Établissements)
Suite de trois tables gigognes à double 
plateau en placage de ronce de noyer et de loupe 
à fond de marqueterie de fleurs, piètement droit à 
sections carrées.
Signées.
H. 73,5 cm Plateau 39 x 69,5 cm	 700/800
Bibliographie : Alastair Duncan et Georges de Bartha, 
Gallé Furniture, Éditions Antique Collectors’ Club, 2012, 
modèle similaire repr. p. 221 sous le n° 219.

26 - Siebe Johannes TEN CATE 
(Sneek, 1858 - Paris, 1908)
Opéra
Gouache.
Signée et datée en bas à droite ten Cate / 92.
Inscription au dos 570 (ten Cate) Opéra…
Porte le cachet de l’atelier.
53,1 x 70,2 cm	  2 000/3 000

27 - George BOTTINI (1874-1907)
Femme au sofa, une rose dans les cheveux, 1899
Aquarelle et encre de Chine.
Signée et datée en bas à droite.
Petites fractures et déchirures restaurées, traces 
de colle en surface.
25 x 33 cm	 1 500/1 700
Dessin à rapprocher de l’estampe Femme à la rose de 1898 
(Carter Southard 24 et 84). 

28 - Alexandre DUBOURG (1821-1891)
Arrière d’une église
Huile sur panneau.
Monogrammée en bas à droite. 
Manques dans les angles et fente.
9 x 13,5 cm à vue 	  200/300

29 - Émile GALLÉ (1846-1904) 
Petit vase ovoïde à col droit. Épreuve de tirage 
industriel réalisée en verre doublé marron sur 
fond jaune. Décor de renoncules, gravé en camée 
à l’acide. Signé.
H. 8,5 cm	  200/300

30 - MULLER Frères
Vase miniature. Épreuve de tirage industriel 
réalisée en verre marmoréen blanc nuancé jaune 
et violet. Décor de vols de libellules, émaillé à 
chaud. Signé.
H. 7,5 cm	  100/200
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31, 32

33

31 - DAUM
Pichet. Épreuve de tirage industriel réalisée en 
verre marmoréen blanc nuancé rose et jaune, 
décor de pommes de pins, émaillé à chaud (fêle 
au bout de l’anse). Signé.
H. 12,5 cm	  300/400

32 - MONTJOYE SAINT-DENIS
Paire de vases ovoïdes à col trilobé. Épreuves 
de tirage industriel réalisées en verre blanc satiné. 
Décor d’hydrangeas, gravé à l’acide, émaillé à 
chaud à rehauts d’or. Signés.
H. 13,5 cm	  300/400

33 - DAUM
Petit vase sphérique à col évasé. Épreuve de 
tirage industriel réalisée en verre marmoréen 
blanc nuancé bleu. Décor de violettes, gravé à 
l’acide, émaillé à rehauts d’or. Signe.
H. 8,5 cm	  600/800

34 - Félix VALLOTTON (1865-1925)
Maisparziergang, 1896
Encre de Chine.
Monogrammée en bas à droite.
Papier insolé, déchirures, scotch au dos.
20 x 22 cm 	 1 500/2 000
Dessin réalisé en 1896 pour la revue munichoise Jugend 
et reproduit dans son numéro de mai 1896 par procédé 
photomécanique.

Nous remercions la Fondation Félix Vallotton de nous 
avoir confirmé l’authenticité de l’œuvre et pour les 
précisions qu’elle nous a apportées. 

35 - Bernard BOUTET de MONVEL (1881-1989)
La convalescente, 1906
Eau-forte en couleurs.
Signée en bas à droite, titrée en bas à gauche.
Légers enfoncements.
24,8 x 46 cm	  150/200 

36 - École FRANÇAISE vers 1925
La visite
Gouache sur traits de crayon.
36 x 35,2 cm à vue 	 400/600
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37 - Émile GALLÉ (Établissements)
Grande suspensions hémisphérique. Épreuve de 
tirage industriel réalisée en verre doublé bleu sur fond 
jaune. Décor d’Hydrangeas, gravé en camée à l’acide. 
Monture à trois griffes et cache bélière en bronze 
d’origine à patine mordorée. Infimes éclats légèrement 
rodés sur la bordure intérieure de la coupe. Signée.
H. 60 D. 54,5 cm	  4 000/5 000

38 - Paire de vases rouleau japonisants attribuée à 
l’Escalier de Cristal, vers 1880
En bronze patiné et bronze doré, le corps à décor 
incrusté de bambous, rochers, lierre, hérons et 
papillons. Bases et anses à décor de bambou. Petit choc.
H. 28 cm	  2 000/3 000
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39 - SÈVRES
Alfred-Charles LENOIR (1850-1920), d’après
Buste de saint Jean Baptiste
Terre cuite.
Signée. Tampons de la manufacture, de la date 
1926 et made in France.
H. 36 cm	 300/400
La sculpture originale en marbre datant de 1883 se trouve 
dans les collections du musée d’Orsay (Inv. RF 649).

40 - Hugo ELMQVIST (1862-1930)
Grand vase, circa 1900
Épreuve en bronze à patine brune, fonte d’édition 
ancienne. Décor de deux libellules sur fond 
d’érable.
Monogramme et cachet en creux H.E.t T6.
H. 40 cm	  400/600

41 - DAUM
Petit vase en forme de barque à pointes étirées 
à chaud. Épreuve de tirage industriel réalisée en 
verre blanc satiné. Décor d’une forêt sous la pluie, 
gravé à l’acide et émaillé.
Signé, situé Nancy, monogramme L W.
L. 16,5 H. 5,5 cm	  1 800/2 000

42 - DEGUÉ
Suspension en verre moulé bleu à décor de fleurs 
stylisées en relief. Signée.
D. 35 cm	 180/200
On y joint un vase en verre dépoli vert à décor de 
fleurs en relief. H. 22 cm 

39 41
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43 - Henri GERVEX (1852-1929)
Portrait de famille 
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
Taches.
180 x 161 cm	 3 000/4 000

44 - René RANSON (1891-1977)
La promenade sentimentale
Gouache.
Signée en bas à gauche, titrée au dos.
52,5 x 37,8 cm 	 300/500

45 - Adolphe GUMERY (1861-1943)
Scènes orientalistes
Deux gouaches sur isorel.
25,5 x 33 cm et 33 x 25 cm	 400/600

46 - Lucien Hector JONAS (1880-1947) 
Rue de l’Abbaye, Saint-Germain-des-Prés, 1926
Huile sur toile.
Signée et datée 1925 en bas à gauche.
46 x 61 cm 	 500/700

47 - Camille Nicolas LAMBERT (1876-1963)
Soleil levant en bord de fleuve
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
30 x 40 cm 	 2 000/3 000

48 - Roger GRILLON (1881-1938)
Nu dans l’atelier, 1914
Huile sur toile.
73 x 92 cm	 800/1 000
Provenance : vente Daguerre, 22 juin 2011, lot 101. 

49 - Gaston SEBIRE (1920-2001)
Église en bord de route
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
60 x 50 cm 	  400/600

50 - Gaston SEBIRE (1920-2001)
Rue de village
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
80 x 100 cm 	 500/700

51 - École FRANÇAISE du XXe siècle
Les meules 
Toile marouflée sur carton.
Signée et datée 42 en bas à droite.
22 x 27 cm 	 80/100 

52 - Pierre Victor GALLAND (1822-1892) 
Études 
Deus huiles sur toile (état sortie de grenier).
100 x 82 cm et 65 x 80 cm 	 100/150
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53 - Charles SCHNEIDER (1881-1953)
Grande coupe circulaire. Épreuve de tirage 
industriel réalisée en verre marmoréen, jaune 
orangé, fût appliqué et collé à chaud à motif de 
trois bagues en verre (bulle intercalaire sous le 
piédouche). Signée.
H. 30,5 D. 35 cm	  800/1 000

54 - LE VERRE FRANÇAIS
Grand vase balustre sur piédouche. Épreuve 
de tirage industriel réalisée en verre doublé 
marron sur fond marmoréen blanc orangé. Décor 
de cèdres stylisés, gravé en camée à l’acide. Deux 
anses appliquées et modelées à chaud. Signé.
H. 46,5 cm	  800/1 000

55 - LE VERRE FRANÇAIS 
Grand vase cylindrique à base bulbeuse et 
col évasé. Épreuve de tirage industriel réalisée en 
verre doublé marron sur fond marmoréen orangé. 
Décor de scarabées, gravé en camée à l’acide.
Signé et contre signé de son berlingot tricolore.
H. 43 cm	  1 000/1 500

56 - LEGRAS 
Trois vases. Épreuve de tirage industriel réalisée 
en verre blanc satiné. Décor de Brionne et de 
vigne vierge, gravé à l’acide et émaillé. Signés.
H. 20, 20 et 34,5 cm	  400/500 

57 - Charles SCHNEIDER (1881-1953), attribué à
Coupe sur piédouche. Épreuve de tirage industriel 
réalisée en verre marmoréen orange et brun.	
Non signée.
H. 14 D. 30,5 cm	  300/400

58 - Charles SCHNEIDER (1881-1953) 
Petite coupe sur piédouche. Épreuve de tirage 
industriel réalisée en verre marmoréen rouge 
orangé. Signée.
H. 11 D. 16,5 cm	  300/400

59 - Georges VALMIER (1885-1937)
Motif décoratif, 1925-30
Gouache signée en bas à droite.
Petite pliure en bas à droite et légère déchirure 
dans le haut.
23,5 x 19 cm	 1 800/2 000
Bibliographie : Denise Bazetoux, Georges Valmier, 
catalogue raisonné, Noème, Paris, 1993, reproduit et 
décrit sous le n°888

53, 54, 55

59

56
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60 - Lot de 11 dessins dont
Pont et fontaine Saint-Michel – Le Marché aux 
fleurs, le Chatelet – Paris, Notre-Dame – Paris, rue 
animée – Vue de la Passerelle des Arts sur le Vert-
Galant et le Pont Neuf – Paris, rue Montmartre, 
Mimi Pinson la maison
Lavis d’aquarelle et lavis d’encre de Chine. 
Signés et situés.	  600/800 

61 - Lot de quatre dessins 
Montmartre, cour de Mimi Pinson, 1909 – 
Paris, Montagne Sainte-Geneviève, le 26 n° 8, 
1911 – Montmartre, intérieur de cour, 1919 – 
Montmartre, Le Lapin Agile 
Lavis d’aquarelle, fusain et lavis d’encre de Chine. 
Signés et situés.	 200/300

62 - Lot de six dessins 
Lapin Agile, 1921 – Paris, le Pont-Neuf – Atelier 
de d’artiste, Mson. de Mimi Pinson, 1925 – Paris, 
Église de St Nicolas du Chardonnet – Paris, 
Fontaine St Michel
Lavis d’aquarelle et fusain. 
Signés et situés.	  200/300

63 - Lot de 8 dessins
Paris, St-Nicolas du Chardonnet – Paris, les 
bateaux lavoirs – Paris, square Viviani – Paris, 
les quais – Rue du Renard-Rambuteau 1924 – 
Montmartre, place du Tertre – Enlèvement des 
ordures, canal St Martin 31 mai 1912 – La Seine 
vue du Pont Royal 1925 
Lavis d’aquarelle, lavis d’encre de Chine et crayon 
papier. 
Signés et situés.	  300/500

Eugène VÉDER (1876-1936)

Né le 1er avril 1876 à Saint-Germain-en-Laye, Eugène Véder débute comme 
peintre décorateur. Passionné par le dessin dès son plus jeune âge, il se consacre rapidement 
à la gravure. Illustrateur de talent, il collabore à plusieurs journaux et participe à l‘illustration 

de nombreux ouvrages principalement sur le thème de Paris. La ville qui l’entoure, son quotidien, 
sont pour lui source inépuisable d’inspiration : les petits marchés en plein air, les étals 

de la rue Saint-Jacques, les “fortifs”, le vieux Montmartre, tels furent ses premiers champs d’observation, ses 
premiers ateliers de peinture. Peintre de l’instantané, maître de l’image locale, 

il a mis tout son cœur à nous révéler le pittoresque d’un monde en rapide évolution. 
Il a su garder, dans un esprit de conservation, une trace de ce qui allait disparaître et laisse un patrimoine 

considérable, vision d‘un monde quelque peu évanoui où il décrit la vie “comme elle va”…

Dimensions : de 15 x 19 cm pour les plus petits à 53 x 40 cm pour les plus grands.
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60 63 64 - Lot de sept dessins
Paris, rue Mouffetard 21 oct 23 – Entrée de la rue 
Brise Miche 3 Xbre 1934 – À la Tour d’Argent, 
angle rue Berger et St Germain-l’Auxerrois – 
Paris, rue de Nevers – Le Pont Neuf – Maison de 
Me Roland, Paris, Quai aux Fleurs et le Chatelet, 
Paris, Rue des Hauts Pavés Notre-Dame – Paris, 
Place du Chatelet, la fontaine 
Lavis d’aquarelle et lavis d’encre de Chine. 
Signés et situés.	  200/300

65 - Lot de trois dessins
Paris, Les Halles – Place Saint-Médard, angle de 
la rue Broca, oct. 1927 – Paris, Dais’y Hôtel
Lavis d’aquarelle et lavis d’encre de Chine.
Signés et situés.	  200/300

66 - Lot de six dessins
Le cœur de la maison de Mimi Pinson (rue du Mont 
Cenis) – Paris, cimetière des bateaux parisiens, 
juin 1925 – Paris, Place Pigalle – Église Saint-

Étienne-du-Mont, rue de la Montagne-Sainte-
Geneviève – Exposition coloniale 1927, Paris
Lavis d’aquarelle et fusain. 
Signés et situés.	  200/300

67 - Lot de cinq dessins
Le pont-Marie – Paris, rue de Bièvre – Paris, 
rue Brise-Miche – Montmartre 1908 12 avril 
(annotation personnelle) – Paris, Notre-Dame, 
temps gris, neige 
Lavis d’aquarelle, lavis d’encre de Chine et crayon 
noir. Signés et situés.	  200/300

68 - Lot de 6 dessins
Paris, place du Chatelet, la fontaine – Démolition de la 
Samar le 8-1 midi ½ – Notre-Dame, vue de la passerelle 
des Arts – Montmartre, ateliers des Cubistes, Bateau 
Lavoir, Paris – Notre-Dame, vue du pont des Arts, 
Paris – Maison de Cuvier, Jardin des Plantes
Lavis d’aquarelle et crayon noir.
Signés et titrés.	 200/300

23

64

65 66

67 68
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69 - Lot de neuf dessins
Paris, Panthéon 1922 – Paris, place de la Madeleine 
– Paris, place Vendôme – Marché aux Puces à 
Clignancourt – Paris, Notre-Dame, les quais – 
Musée Carnavalet 23, rue de Sévigné, Paris – Pont 
Sainte-Geneviève, Notre-Dame – Paris, N.-Dame
La Seine vue du pont Royal
Lavis d’aquarelle et lavis d’encre de Chine.
Signés et situés.	  200/300

70 - Lot de trois dessins 
Bicêtre, marché sur le trottoir – Montmartre, la 
Maison Rose – Brix à Brac, rue Saint-Médard, 1912
Lavis d’aquarelle et fusain.
Signés et situés.	  100/200

71 - Lot de six dessins 
Paris, place de la Concorde, la Madeleine, Pt Neuf 
28 X 1919, la Pointe du Vert-Galant, vue du pont 
Royal – Paris, travaux rue Renard – Paris, rue – Le 
Pont Neuf 16 7bre 26 – Paris, vue de Notre-Dame
Lavis d’aquarelle et lavis d’encre de Chine.
Signés et situés.	  200/300

72 - Lot de trois dessins 
Porte (?) de Neuilly mercredi 7 juin 1920 – Paris, 
rue du pont de l’Estrapade, 19 février 1929, 6h 1/2 
du soir – Rue de l’Abreuvoir 
Lavis d’aquarelle, fusain et lavis d’encre de Chine.
Signés et situés.	  100/200

73 - Lot de quatre dessins 
Paris l’Écluse de la Monnaie, 1919 – Lapin Agile, 
1910 – Près du Pont Marie, le lavoir tricentenaire 
– Sur les quais en décembre 1921
Lavis d’aquarelle et lavis d’encre de Chine.
Signés et situés.	  200/300

74 - Lot de cinq dessins 
Dinan, les Porches – La vieille maison de Dinan 
côté Nord – Dinan, rue animée – Dinan, descente 
du Jerzual – Dinan, rue de l’horloge
Lavis d’aquarelle et encre de Chine. 
Signés et situés.	  100/150

75 - Lot de six dessins dont 
Vannes et Dinan.
Non signés.	  60/80

76 - Lot de cinq dessins
Rue Kéréon, Quimper 7bre 28 – Rue Kéréon, 
Quimper – L’Odet à Quimper – Quimper, Maisons 
– Quimper, Maisons 
Lavis d’aquarelle et encre de Chine.
Signés et situés.	  100/150

77 - Lot de cinq dessins
Morlaix 1924 – Morlaix, rue animée – Morlaix, 
le marché – Morlaix, place des Jacobins 28 – 
Morlaix, vieilles maisons
Lavis d’aquarelle et encre de Chine.
Signés et situés.	  100/150
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69 73 77

78 - Lot de onze dessins
St Pôl de Léon – Port breton – Dinard, montagne 
Ste-Félicité – L’Iroise – Port de Brest 1931 –  
St Goustan à Auray – Le Conquet – Pont-Aven 1932 
– St Sulpice et le marché à Fougères 1921 – St Brieux 
– Place de la Grille oct 28
Lavis d’aquarelle et encre de Chine. 
Signés et situés.	  150/200

79 - Lot de six dessins dont
Quimperlé 1928 – Château de Josselin 1925
Lavis d’aquarelle et encre de Chine.
Signés et titrés.	  100/150

80 - Lot de six dessins
Concarneau – Entrée de la ville close, Concarneau 
– Vitré, rue de la Bretonnerie – Château de Vitré 
1921 – Place St Pierre à St Servan aux sables 1921 
– St Servan, fort
Lavis d’aquarelle et encre de Chine.
Signés et situés.	  100/150

81 - Lot de onze dessins
Honfleur : Musée de Honfleur 24 – Clocher 14/18 
– Honfleur 1928 – La Lieutenance 1924 – Marée 
basse – Vieilles maisons près du bassin – Clocher, 
église de Honfleur avant la démolition du porche 
en 1930 – Le port de Honfleur – Le Bassin – Rue 
des Lingots – Église Sainte-Catherine
Lavis d’aquarelle et crayon à papier.
Signés et situés.	  600/800

25
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86 87

88

w

82 - Lot de 14 dessins
Bayeux, angle de la rue des Cuisiniers et de 
la hauteur rue Saint-Martin – Honfleur – Ste 
Catherine, Rouen –
Rouen, rue de l’Épicerie – Rouen, 10-8 rue 
Malpalec – Rouen, l’Horloge – Rouen, rue de 
l’Épicerie – Rouen, l’Horloge – Rouen
rue de l’épicerie – Rouen, vieille maison
Caen 1925. 
Lavis d’aquarelle, encre de Chine et crayon à papier.
Non signés.	  600/800

83 - Lot de dix dessins
Lisieux : Place Victor Hugo – Rue aux Faivres, 
1928 – Cour de la Belle Image 1928 – Cour 1928 
– Cour, place Victor Hugo – Rue de l’Orbiquet – 
Place Victor Hugo – Place du Marché au beurre 
– Rue aux Faivres – Église St Jacques – St Jacques
Lavis d’aquarelle et lavis d’encre de Chine.
Signés et situés.	  300/500

84 - Lot de dix-huit dessins
Rouen dont : Rue les Eaux-de-Robec – Rue de 
l’Épicerie – Près de Saint-Maclou – Rue de l’Enfer 
– Rue de l’Épicerie –Rue de la Pomme d’or - Rue 
de la Salamandre – Rue du Halage – Rue animée 
– Logis des Caradas, 1907 – Rue des Rosiers 28 – 
Eaux-de-Robec, 5 à 6h du soir, juin-juillet 22
Lavis d’aquarelle, lavis d’encre de Chine et crayon.	 
	 500/600

85 - Lot de onze dessins
Le clocher de Harfleur – Église de Harfleur – Marché 
de Harfleur – Harfleur – Le Havre – Le Havre, les 
quais – Le Havre, quai Notre Dame – Le port de 
Caen – Marigny 1927 – La falaise à Marigny près 
de Port en Bessin – Sur la route de Marigny près de 
Bayeux
Lavis d’aquarelle et lavis d’encre de Chine.
Signés et situés.	  300/500

26
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86 - Jaime Antonio COLSON (1901-1975)
Etude de tête d’homme et nu, 1945
Crayon et estompe.
Signé et dédicacé en haut vers le milieu à gauche.
Papier insolé, taches.
30 x 23 cm à vue 	 500/600
Provenance : cadeau de l’artiste à Vincente Rosell ; par 
descendance.

87 - Jaime Antonio COLSON (1901-1975)
Couple nu et à l’arrière, nu assis, 1944
Plume. 
Signée, datée et dédicacée en bas à gauche à 
Vincent Rossell. Papier insolé, taches.
27,8 x 21,2 cm 	 500/600

88 - Edmond Amédée HEUZÉ (1884-1967)
Portraits de femmes au bar
Deux pièces.
Crayon.
Signées en bas à droite. 
16 x 9,5 cm	 200/400

89 - Edmond Amédée HEUZÉ (1884-1967)
La basse-cour
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
31 x 40 cm 	 150/200
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91 - Jean-Louis REUTTER (1899-1971)
Pendule Atmos, vers 1930
Pendule cabinet à gradins en métal chromé et 
cuivre. Cadran avec index bâton et chiffres arabes 
appliqués. Mouvement mécanique perpétuel.
Plaque au dos Brevets J. L. Reutter SGDG Made 
in France.
H. 21,5 L. 27,5 P. 14,5 cm 	 8 000/9 000

90 - Jean-Louis REUTTER (1899-1971)
Pendule Atmos en métal chromé et habillage en 
métal laqué noir, vers 1930-33
Inscription sur la cadran Atmos Pendule 
perpétuelle - Kirby, Beard & Co. Paris.
Porte au dos sa plaque d’origine en cuivre Brevets 
J. L. Reutter S.G.D.G. Made in France.
H. 23,5 l. 19 P. 12 cm	 5 000/6 000

Historique : cette pendule, dont le premier modèle fut 
inventé par Jean-Léon Reutter en 1928, a pour particula-
rité de ne pas avoir besoin de remontage manuel. L’éner-
gie nécessaire à son fonctionnement provient à l’origine 
du changement de température et de pression atmos-
phérique, d’où son nom. Elle est également surnommée 
“l’horloge à mouvement perpétuel” ou encore “la pendule 
qui vit de l’air du temps”. Ce brevet fut racheté par Jaeger 
LeCoultre le 22 mai 1936. 

90

91
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92 - Fernand LÉGER (1881-1955)
La roue brisée
Encre de Chine sur papier.
Monogrammé et daté 45 en bas à droite.
25 x 23,6 cm	 10 000/12 000
Un certificat du comité Léger en date du 20 septembre 
2016 sera remis à l’acquéreur. 

93 - Natalia GONTCHAROVA (1881-1962) attribué à 
Composition florale
Aquarelle sur traits de crayon.
Porte une signature en bas à droite.
Petits trous dans les angles, petites déchirures, 
petite pliure angle gauche, papier insolé.
37,2 x 45,9 cm 	 1 500/2 000

92

93
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95 - François-Xavier LALANNE (1927-2008)
Tortue, 1973
Épreuve en cuivre patiné, monogrammée, datée 
73 et justifiée 23/100 sur le dessous.
Accidents, chocs et restaurations.
H. 13,5 L. 26 P. 19 cm 	 8 000/10 000
Provenance : propriété du Plan de La Tour (Var)

Bibliographie: Daniel Marchesseau, Les Lalanne, Paris, 
Flammarion, 1998, un exemplaire similaire repr. p. 40.

95

94

94 - Henri BOUCHARD (1875-1960)
Victoire
Bronze patiné.
Cachet de fondeur Siot.
H. 74 cm	 1 500/2 000
Provenance : don de l’artiste à Edmond de Cointet 
(1870-1948) puis par descendance. 
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100 - Georges d’ESPAGNAT (1870-1950)
Vue de la coupole de l’Institut et du pont du 
Carrousel
Huile sur toile.
Monogrammée en bas à droite.
34 x 40,5 cm	  1 000/1 500
Etiquette de la Galerie André Maurice 140 bd 
Haussmann Paris 8éme au dos.

101- Gustav GURSCHNER (1873-1971) 
Encrier en bronze à décor Art nouveau.
L. 30 cm 	 200/300

101bis - TRAVAIL FRANÇAIS 1940
Paire de chauffeuses à dossier légèrement 
incliné, entièrement recouvertes de velours marron. 
Petit piètement à angles saillants. État d’usage.
H. 64 L. 48 P. 69 cm 	 100/200

96 - Georges d’ESPAGNAT (1870-1950) 
Bouquet de fleurs devant un miroir
Huile sur toile.
Monogrammée en bas à gauche.
41 x 33 cm 	 2 000/3 000

97 - Georges d’ESPAGNAT (1870-1950)
Bouquet de fleurs dans un vase blanc
Huile sur toile.
Monogrammée en haut à gauche.
65 x 54 cm 	 2 500/3 000

98 - Simone SOURDIS (1901-?)
Nature morte au rosier et flacon
Huile sur toile.
Signée et datée 1925 en bas à droite.
73 x 60 cm 	 200/300

99 - TRAVAIL FRANÇAIS 1930
Meuble de rangement en placage de chêne 
blond à trois portes pleines en façade, piètement 
cylindrique à léger débord dans sa partie basse.
H. 90 L. 170 P. 40 cm	  800/1 200

96 97
100

101bis99
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102

105

106103 104

102 - André DUNOYER DE SEGONZAC (1884-
1974)
Le pichet gris, 1948
Huile sur panneau.
Signée en haut à droite.
Étiquette de la Galerie Charpentier.
30 x 38 cm	 2 500/3 000
Exposition : Dunoyer de Segonzac, musée de l’Orangerie, 
21 février-3 mai 1976, n° 45 (reproduit au catalogue).

103 - Henri de SAINT-DELIS (1878-1949)
Nature morte à la théière et fruits
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
21,5 x 33 cm 	  800/1 000

104 - Frédéric Marius de BUZON (1879-1958) 
Vue de Kabylie
Huile sur toile.
Signée, située et datée 1921 en bas à gauche.
38 x 46 cm 	 1 300/1 500

105 - Raden Basoeki ABDULLAH
(Indonésie, 1915-1993)
Paysage d’Indonésie
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
40,5 x 65 cm 	 4 000/6 000
Provenance : ancienne collection du sultan de Bruneï.

106 - René LALIQUE (1860-1945)
Vase Monnaie du pape, 1914
Verre soufflé moulé, satiné. 
Signé R. Lalique en creux.
H. 23 cm	 800/1 000
Bibliographie : Marcilhac, René Lalique, Paris 2011, n° 897. 

107 - LALIQUE
Coupe en cristal à motif de fougères rayonnantes.
Signé Lalique France à la pointe.
D. 35 cm 	 100/120
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108, 109, 110

116

120

108 - AIMÉ
Théière égoiste en argent, poinçon Minerve.
L’anse amovible en ivoire.
Poids 242 g 	  100/150

109 - Jean DESPRES (1889-1980)
Bougeoir en métal argenté à fût tubulaire et base 
carrée martelée.
Poinçon et étiquette d’origine en dessous.
H. 19,5 cm 	 200/300

110 - PUIFORCAT FRANCE
Nécessaire de table en métal argenté 
comprenant un beurrier, une salière, un poivrier 
et un moutardier. On y joint un plateau à carte 
de visite.
Signés Puiforcat France et poinçon du maître 
orfèvre.	 400/600

111 - Jean PUIFORCAT (1897-1945)
Service de seize couverts à poisson en argent, 
poinçon Minerve. Les spatules monogrammées 
MV (?).
Poids 2054 gr 	 1 200/1 500

112 - PUIFORCAT, modèle Mazarin.
Suite de douze fourchettes à gâteaux en 
argent, poinçon Minerve.
Poids 487 g 	 200/300

113 - TETART FRÈRES
Plat rectangulaire en argent, poinçon Minerve.
29,5 x 32,5 cm Poids 1231 g 	 250/300 

114 - RAVINET-DENFERT
Partie de ménagère en métal argenté et chif-
fré composé de douze grandes fourchettes - douze 
grands couteaux - douze cuillères à soupe - douze 
fourchettes à entremets - douze couteaux à entre-
mets - douze cuillères à entremets - douze couverts à 
poisson - douze cuillères à café - douze fourchettes à 
gâteaux - une louche - une pelle à tarte - une pince à 
sucre. Poinçon du maître orfèvre.	  300/400

115 - R. Y. AUGOUSTI, Londres
Deux boîtes et un cadre en galuchat.
Signés.
Boîtes 10,5 x 19,5 x 19,5 cm et 3,6 x 10,7 x 10,7 cm 
Cadre 18 x 14 cm	  100/200

116 - TRAVAIL ITALIEN	
Partie de service de verres en verre fumé 
à décor de cabochons bleus appliqués à chaud 
composé de quinze verres à eau - seize verres à vin 
rouge - seize verres à vin blanc - quatorze coupes 
à champagne - trois grandes carafes - deux petites 
carafes - quinze coupes à fruits - dix-huit assiettes 
à pain.
On y joint une petite carafe accidentée et deux 
rince-doigts d’un modèle proche. 	 400/600

117 - MURANO
Verre à pied. H. 23 cm 	 100/150

118 - CARTIER
Paire de carafes en cristal et monture en argent 
à décor d’une bague Trinity. Signé.
Sans bouchons, traces de calcaire. 
H. 28 cm	 100/150

119 - CARTIER
Vide-poche en cristal (fêle) à monture en argent 
et cadre porte-photo à chevalet en métal argenté.
H. du vide poche 6 cm H. du cadre 17 cm	 100/150
On y joint un cadre-porte photo à chevalet en 
métal argenté et métal doré. 

120 - FABERGÉ Collection par Victor MAYER, 
1960
Oeuf en argent doré et émaillé vert sur fond 
guilloché orné d’un cabochon de saphir.
Petit support à décor de guirlandes de feuillage.
Dans sa boîte d’origine, avec son certificat.
H. 8 cm	 150/200
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121 122

127

123

121 - Serge POLIAKOFF (1900-1969)
Composition orangée
Lithographie en couleur.
Planche 60 x 47 cm	  400/600

122 - Georges BRAQUE (1882-1963)
Nature morte au verre et aux fruits
Lithographie en couleur.
50,5 x 71 cm (à vue)	  400/600

123 - SAINT-CLÉMENT
Chat en faïence à décor de cœurs et de pointillés. 
Yeux en sulfure, émaux polychromes. Infime 
éclat au bout d’une oreille.
Monogramme de Saint-Clément.
H. 31,3 cm 	 800/1 000

124 - Albert CHEURET (1884-1966)
Vase en bronze argenté à décor feuillagé.
Signé sur la base.
H. 18 cm 	 200/300 

125 - Fernand DUBUIS (1908-1991) 
Les écureuils
Technique mixte sur toile marouflée sur isorel.
41 x 50 cm 	 200/300

126 - René OLIVIER (actif au XXe siècle)
La danse
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
61 x 81 cm 	 400/500

127 - Joaquín PEINADO (1898-1975) 
Nature morte aux tulipes et pommes de pin
Huile sur toile.
Signée et datée 1955 en bas à droite.
80 x 65 cm 	 2 000/3 000
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128 - Pablo PICASSO (1881-1973), d’après
Joueur de flûte, 1951
Assiette creuse en terre de faïence blanche, 
décor aux oxydes sur émail blanc, bleu, vert et 
jaune. 
Porte les cachets : Madoura plein feu et empreinte 
originale d’après Picasso. Édition à 40 exemplaires.
Tiré à 40 exemplaires.
D. 24,5 cm 	 6 000/8 000
Bibliographie : Alain Ramié, Picasso, catalogue de 
l’œuvre céramique édité, 1947-1971, Madoura, Vallauris, 
1988 ; un autre exemplaire décrit et reproduit sous le n° 126.

129 - Pablo PICASSO (1881-1973), d’après
Femme lampe, 1955
Vase tourné terre en terre blanche, décor tournant 
aux engobes bleus et beige sur fond blanc. 
Porte en dessous les cachets en creux : d’après 
Picasso et Madoura plein feu. Édition à 100 
exemplaires.
H. 36,7 cm 	 12 000/15 000
Bibliographie : Alain Ramié, Picasso, catalogue de 
l’œuvre céramique édité, 1947-1971, Madoura, Vallauris, 
1988 ; un autre exemplaire décrit et reproduit sous le 
n° 295, pour un modèle variant avec des dimensions 
différentes. 

128

129
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130

134 - Jacques ADNET (1900-1984)
Petite table d’appoint en placage de merisier, 
à six petits tiroirs en façade et un tiroir sur l’autre 
côté. Plateau ouvrant à deux parties, intérieur à 
casier amovible. Poignées de tirage en métal à 
patine mordorée. Piètement fuseau. État d’usage 
et plateau en mauvais état.
H. 61 cm Plateau 42 x 60 cm	 300/400
Bibliographie : Ensembles Mobiliers, tome 10, 1950, 
Éditions d’Art Charles Moreau, modèle avec un piète-
ment à section carrée, repr. pl. 45.

135 - Jacques ADNET (1900-1984)
Semainier en placage de merisier à sept tiroirs en 
façade, montant à décor de colonnes, piètement 

fuseau de forme cylindrique. Poignées de tirage 
en forme d’anneaux en métal à patine mordorée.
H. 129 l. 67 P. 39 cm	  300/400

136 - Jacques ADNET (1900-1984)
Commode en placage de merisier à trois tiroirs en 
façade, montants à motif de colonne, piètement 
fuseau. Poignées de tirage en forme d’anneaux en 
verre blanc transparent. État d’usage et taches sur 
le plateau.
H. 82 cm Plateau 45 x 102 cm	 400/600
Bibliographie : Alain-René Hardy et Gaëlle Millet, 
Jacques Adnet, Éditions de l’Amateur, Paris 2009-2014, 
modèle à rapprocher, avec un piètement à section carrée, 
repr. p. 120.

130 - Jacques LASSAIGNE, Chagall. Paris, 
Maeght éditeur, 1957. In-8, cartonnage de 
l’éditeur.
Ëdition originale ornée de 15 lithographies 
originales tirées par Mourlot en noir ou en 
couleurs, dont 4 dépliantes et 9 hors texte ; 
nombreuses reproductions photographiques et 
picturales. 	 300/400

131 - Abraham RATTNER (1895-1978), Twenty 
Four Plates. In folio sous étui. Introduction et 
notes par Allen S. Weller. Publié par l’université 
de l’Illinois, Urbana, 1956.	 50/60
 
132 - Édouard Joseph GOERG, Parfums. [Paris] : 
HEC, 1956. In-4, 327 x 251, chemise et étui 
(chemise fendue). Édition hors commerce, tirée 
à 638 exemplaires, de cet ouvrage réunissant des 
textes d’auteurs divers sur le parfum. Elle est 
illustrée de 11 lithographies originales d’Édouard 
Joseph Goerg (1893-1969), dont une en couleurs 
et 10 en noir dont 4 sur double page.
Réalisé avec le concours des plus importants 
parfumeurs français, tels que Chanel, Guerlain, 
Lancôme, Rochas, etc., ce livre a été conçu par les 
élèves de l’école des hautes études commerciales 
et réalisé d’après la maquette et sous la direction 
d’Henri Jonquières. 	 100/200

133 - Georges D’ESPAGNAT (1870-1950)
La conversation
Aquarelle.
Monogrammée et dédicacée en bas à droite.
Insolée. Etiquette au dos : Galerie Le Chapelin  
71 faubourg Saint-Honoré Paris 8éme 
16,5 x 20 cm	 200/300

133

134, 135, 136
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143 - SCHNEIDER Charles (1881-1953)
Grand vase balustre. Épreuve de tirage 
industriel réalisée en verre marmoréen bleu 
nuancé et orange. Signé.
H. 49 cm	  1 500/2 000

144 - Léon POINTU (1879-1942)
Deux vases ovoïdes allongés à épaulement 
renflé en grès à coulées émaillées bleu sur fond 
havane. Signés et numérotés 58.
H. 24,3 cm et 25 cm	  200/300

145 - TRAVAIL ITALIEN
Grand vase conique à pans coupés en verre blanc 
transparent à inclusions d’oxydes intercalaires 
et de feuilles d’or et d’argent. Décor de quatre 
applications de larmes de verre.
H. 34,5 cm 	 80/100

137 - BACCARAT
Candélabre à cinq lumières en cristal à décor 
de pendeloques. Quelques manques.
H. 58 cm	  600/800

138 - TRAVAIL FRANÇAIS 1930
Petite vitrine d’applique à structure en métal 
chromé. Une porte vitrée et un tiroir en façade.
H. 105 l. 45 P. 23 cm	  800/900

139 - CHRISTOFLE
Vase conique à épaulement renflé en cuivre à 
double renflement au col, à décor géométrique, 
argent sur fond vert. Signé et numéroté B1.
H. 25,5 cm	  1 000/1 200

140 - MURANO
Lustre en verre à six lumières, vers 1930
Petits accidents. 
H. 73 cm	  100/200

141 - Pendule en bronze doré et patiné vers 
1930-1940
Décor d’éléphants, de part et d’autre du cadran 
en verre églomisé.
Socle en onyx.
H. 28 cm L. 62,5 cm 	 300/400

142 - Robert PICAULT (1919-2000) (attribué à)
Bougeoir en céramique à motifs stylisés, émaux 
polychrome (percé pour électrification).
Non signé.
H. 19 cm	  30/40

137

141

143 144

145

139
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146

149

147

146 - Georges DEVÊCHE (1903-1974)
Le jugement de Pâris, 1937
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
Petit accident, petits éclats et manques.
171,5 x 176 cm 	 4 000/6 000
Provenance : cadeau de l’artiste à son père Pierre 
Devêche, pour ses bureaux avenue Hoche à Paris ; 
acquisition auprès du frère de l’artiste, André Devêche.

147 - Gaston BOGAERT (1918-2008)
Le jardin sur le lac
Huile sur isorel.
61 x 50 cm 	 2 000/3 000

148 - Henri LANDIER (né en 1935)
Village sur une butte
Gouache signée et datée 1965.
56 x 76 cm	 400/450	
	

149 - CÉSAR (1921-2998) pour DAUM
Vase Argos en cristal bleu.
Signé Daum.
H. 20 cm 	 200/300

150 - École FRANÇAISE du XXe siècle
RICHARD (?) 
Femme accroupie
Statuette en bronze à patine brune.
Signé et cachet de fondeur Cire perdue.
Socle en plexiglas.
H. totale 19 cm 	 200/300 
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153

152

151

151 - Jean-Michel FRANK (1895-1941) et Adolphe 
CHANAUX (1887-1965) & Cie
Fauteuil de bureau de style Louis XV en bois 
sculpté de forme gondole, piètement cambré, cein-
ture mouvementée, en partie gainé de cuir vert. 
Estampillé deux fois J.M. FRANK et CHANAUX 
& C° et n° 11660 au fer à sec et numéroté 9116 au 
fer à sec et barré plusieurs fois.
H. 78 L. 60 P. 54 cm 	 2 000/3 000 

152 - Elisabeth GAROUSTE (née en 1949) et 
Mattia BONETTI (né en 1952)
Lampe lune
Disque de verre blanc sablé et pied en bronze 
patiné. Édition En Attendant les Barbares.
H. 41 cm 	 1 500/2 000 

153 - René GRUAU (1909-2004)
Etude de femme au chapeau
Gouache.
Monogrammée en bas à droite.
Au revers Étude de femme au chapeau. 
51 x 70 cm	 6 000/8 000

154 - Daniel FLOTAT (né en 1946)
Regard
Pastel.
63 x 50 cm 	 400/600

155 - Pierre-Laurent BRENOT (1913-1998)
Alice et la lecture
Huile sur toile.
Signée en bas à droite. 
50 x 61 cm	 300/400
Provenance : vente Pierre-Laurent Brenot, 19 novembre 
2005, lot 59, hôtel des ventes Giraudeau, Tours. 

156 - Pierre-Laurent BRENOT (1913-1998)
Petite blonde au réveil.
Huile sur toile
Signée en bas à droite. 
33 x 46 cm	  120/150
Provenance : vente Pierre-Laurent Brenot, 19 novembre 
2005, lot 100, hôtel des ventes Giraudeau, Tours. 

157 - Florence LEPOUTRE (née en 1966)
Natures mortes
Deux collages.
Signés.	 50/80

158 - Charles LAPICQUE (1898-1988)
Le suiveur
Fusain et encre.
Signé et daté 1973 en haut à droite. Titré au dos.
64 x 50 cm	  400/600
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159 160

161

166 167

168

166 - Gino GREGORI (1906-1973)
Uomo che guarda
Huile sur toile signé et daté 1951 en haut à gauche.
130,5 x 69 cm 	 250/300

167 - Paire de gaines 
En placage de bois fruitier et filets noircis
26 x 27 cm H. 102 cm 	 800/1 200

168 - Adrien AUDOUX et Frida MINET
Paire de fauteuils en hêtre à accotoirs courbés 
en forme de U renversé. Dossier et assise en 
cordage de chanvre tressé. Infime saute de bois sur 
l’un des accotoirs.
On y joint un tabouret. H. 45,5 cm
Fauteuil H. 81 l. 63,5 cm 	  1 000/1 500

159 - François OZENDA (1923-1976)
Sans titre 
Deux huiles sur papier.
32 x 24 cm et 39 x 50 cm 	 500/700

160 - François OZENDA (1923-1976)
Sans titre 
Deux huiles sur papier
34 x 27 cm et 37,5 x 46 cm 	 500/700

161 - Walasse TING (1929-2010)
Composition avec femme et fleurs
Lithographie.
Signée, datée 85 et numérotée 121/200
Planche 59 x 89 cm	 600/700

162 - Walasse TING (1929-2010)
Composition avec deux femmes
Lithographie.
Signée, datée 79 et numérotée 52/100
Planche 43 x 66 cm	 200/300

163 - Jean-Pierre VIELFAURE (1930-2015)
Composition
Technique mixte.
Signée en bas à droite et datée 82.
23 x 37,7 cm 	 100/120
Provenance : vente atelier de l’artiste.

164 - Jean-Pierre VIELFAURE (1930-2015)
Composition
Technique mixte.
Signée en bas à gauche et datée 82.
23,2 x 37,5 cm 	 100/120
Provenance : vente atelier de l’artiste.

165 - Jean-Pierre VIELFAURE (1930-2015)
Composition
Technique mixte.
Signée en bas à gauche et datée 82.
23,2 x 37,5 cm 	 100/120
Provenance : vente atelier de l’artiste.
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169

171

173, 172170

171 - Thomas HIRSCHHORN (né en 1957)
Smiley
Papier imprimé, feutre.
Signé et daté 1990 au dos
28 x 41 cm	 3 000/4 000
Provenance : collection privée, œuvre offerte par 
l’artiste. 

172 - PIROUETT
Lampe administrative de la marque Pirouett 
en métal chromé à système télescopique à double 
foyer d’éclairage en verre blanc satiné et opalin.
H. 46 cm	 40/50
Période de production entre 1920 à 1949.

173 - TRAVAIL FRANÇAIS 1970
Lampe de bureau en métal chromé, réflecteur 
en hémisphérique coulissant. Base circulaire. 
Petit choc.
H. 54 cm	  50/60

169 - René PORTOCARRERO (1912-1986) 
Composition abstraite
Technique mixte signé et daté 1946 en bas à 
gauche
24 x 26,8 cm 	 1 200/1 500

170 - Pierre GUARICHE (1926-1995)
Paire de lampes modèle G14 à embase en métal 
laqué rouge et bleu avec interrupteur encastré. 
Bras articulé en laiton poli. Réflecteur monté 

sur rotule en métal repoussé, laqué blanc mat 
intérieurement et de couleur bleue et rouge 
extérieurement. Ateliers Pierre Disderot
H. 20 cm	 300/400
On y joint une lampe d’un modèle proche (d’un 
créateur différent).
Bibliographie : Catalogue publicitaire d’époque des 
Ateliers Pierre Disderot pour les deux lampes, bleue et 
rouge. 
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174 - Mr CUTE
1981, rue de Verneuil
Sérigraphie sur alu brossé. Edition digitale sur 
plexiglas.
Signeé, datée 2022 et numérotée 7/11.
100 x 100 cm	 3 000/4 000
Composition réalisée d’après la photo de Claude Truong-
Ngoc prise chez Serge Gainsbourg en 1981 

175 

175 - Mr CUTE
Karl ft. Anna
Impression lenticulaire, tweed et technique mixte.
Signé et datée 2021.
Œuvre unique.
100 x 100 cm 	 3 000/4 000



58 59

176 - Thomas HIRSCHHORN (né en 1957)
Das Auge, 2008
Imprimés, scotch, feutre, feuille de plastique.
Signé, titré, daté 14.01.2008 et dédicacé au dos.
71 x 62 cm	 3 500/4 500
Provenance : collection privée, œuvre offerte par 
l’artiste. 

177 - Thomas HIRSCHHORN (né en 1957)
Ur Collage, 2008
Imprimé sur carton, scotch.
Signé, titré et daté 2008 au dos.
45 x 47 cm	 3 000/4 000 
Provenance : collection privée, œuvre offerte par 
l’artiste. 

178 - Julien MOREL (né en 1985) 
Brigitte Bardot code barre, 2016
Acrylique sur toile signée sur la tranche. 
30 x 30 cm	 400/450

179 - Coraly SUARD (née en 1967)
Série Masked
Trois encres de Chine, feutre et craie.
Signées et datées 2020 au dos.
38 x 56 cm 	 600/800

176 178

177
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187

180 - Étienne SANDORFI (1948-2007)
Maternité à la décharge municipale
Huile sur toile.
Signée, contresignée, titrée et datée mars 1973 au 
dos.
Deux petits manques.
150 x 150 cm	 2 500/3 000
Provenance : vente à l’Hôtel Drouot Binoche et Godeau 
(selon ancienne étiquette au dos) 

181 - BANKSY (né en 1974)
Walled Off Hotel Boxset, 2018
Impression sur papier et morceau de béton peint.
Edition non signée et non numérotée.
25 x 25 × 5 cm	 850/900
Provenance: Walled Off Hotel, Bethlehem Palestine

182 - ROBJ
Suite de trois bouteilles en porcelaine, émaux 
polychromes. Signées. 
H. 27 cm	  300/400 

183 - Paysage en carton découpé, travail popu-
laire du début du XXe siècle
48 x 74 cm 	 150/200

184 - Deux demi-coques de bateau en bois 
pour Anemone II.
31 x 111 et 27 x 123 cm 	 120/150

185 - TRAVAIL MODERNE
Paire de bouts de canapé en métal, piètement 
à angles saillants ajourés, plateau en verre blanc 
transparent.
H. 51 cm Plateau 36 x 64 cm	  300/400

186 - Tapis contemporain en laine, à décor 
abstrait polychrome
303 x 202 cm	 2000/2500

187 - Tapis contemporain en laine, à décor géo-
métrique polychrome
201 x 252 cm	 2000/2500

188 - R.L.M. CHANTRIER
Petite marmite couverte en terre cuite à 
coulées d’émaux polychromes.
Marquée à la mine de plomb R.L.M. Chantrier 
Sauzelle Île d’Oléron Pièce de Collection 1963.
H. 15 D. 19 cm	  30/40

189 - HB QUIMPER (Manufacture)
Bigoudène. Pichet en faïence, émaux poly-
chromes. Monogrammé et situé Quimper.
H. 20,5 cm	 30/40 

190 - Paul FOUILLEN & QUIMPER
Épaves. Assiette décorative en faïence, émaux poly-
chromes. Signée, titrée, située et datée 27-10-48.
D. 24,5 cm 	 40/50 

180

181
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191 - Amalric WALTER (1870-1959)
Vase ovoïde en céramique à décor de fleurs 
émaux polychromes (éclats au talon).
Signé et monogramme.
H. 12 cm	 20/30 

192 - Paul YVAIN (1919-2007) & KERALUC-
QUIMPER
Oiseaux. Assiette décorative en faïence, émaux 
polychromes. Signée, située et datée 1952.
D. 24,5 cm 	 20/30

192 - Nicolas VIAL (né en 1955)
Banque de France, Quai d’Orsay, Communica-
tion…
Quatre dessins à la gouache.
Signés.
51 x 36 cm 	 250/300 

193 - Nicolas VIAL (né en 1955)
Voiliers au bout du quai
Gouache.
Signée et datée 1990 en bas à droite.
62 x 48 cm 	 400/500
 

193

Arts de l’Asie 
6 juin 2023 Drouot salle 6

Statue de bouddha en laque sèche
Chine, dynastie Ming (1368-1644)

H. 36,5 cm
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